

متن پرسش

سلام علیکم استاد گرامی: فرا رسیدن ماه مبارک رمضان را پیشاپیش تبریک عرض می‌کنم و التماس دعا دارم. استاد عزیز! ما با جریانی که همچنان آقای احمدی نژاد و دولت ایشان را به تهمت انحراف می‌کوبد چه کنیم؟ دو روز پیش جناب حجة الأسلام یا دکتر رضا غلامی مؤسس و رئیس مرکز پژوهش‌های علوم انسانی اسلامی صدرا سخنرانی با عنوان «خطر ظهور نوفرکانیسم» داشتند که متن آن نیز در صفحه ایشان در سایت و کانال تلگرامی عصر اندیشه متعلق به آقای فضل‌ی نژاد منتشر شد. در این مقاله ایشان آقای احمدی نژاد را متهم به نوفرکانیسم کرده‌اند و نسبت به خطر احیاء آن هشدار داده‌اند. مقاله طبیعتاً با واکنش منفی علاقه‌مندان به آقای احمدی نژاد مواجه شد و اتفاقی عجیبی که امروز افتاد این بود که آقای هاشمی وزیر بهداشت دولت اعتدال با انتشار یادداشتی در تأیید نگاه آقای غلامی و اتهام ایشان به آقای احمدی نژاد به کمک ایشان آمدند! آنچه که ماجرا را پیچیده‌تر می‌کند این است که تز فرقانی بودن آقای احمدی نژاد را پیشتر از این مهدی قوچانی در مهرانه نیز مطرح کرده بود و ریشه‌های این پدیده در تاریخ ایران را حتی به دروس آیت الله خامنه‌ای در دهه ۴۰ و ۵۰ کشانده بود! در آن مقاله عجیب، ریشه‌های گروه‌های متنوعی از جمله فدائیان اسلام، فرقان، مجاهدین خلق، مؤتلفه و بنی صدر همگی به رویکرد سلفی‌گری و بنیادگرایی شیعی یا آن چه وی آن را «توحید سیاسی» می‌نامد منتسب شده است و این گروه را با جریان سلفی و تکفیری در جهان اهل سنت یک کاسه کرده است! در مقاله ایشان حتی نهضت خود امام خمینی (ره) و به طور غیر مستقیم شخص امام خمینی نیز از این اتهام انحراف عقیدتی (توحید و سلفی‌گری سیاسی) مبری نمانده بود! ظاهراً با ماجرای بسیار پیچیده‌ای رو به رو هستیم! در جریان اتهام زنی به آقای احمدی نژاد با اتهاماتی چون تندروی و روحانیت ستیزی، از یک طرف امثال آقایان هاشمی و روحانی و موسوی و اصلاح طلبان لیبرال و اصولگرایانی چون آقای لاریجانی هستند از طرف دیگر شخصیت‌های موجه و وزینی چون آیت الله مصباح و علامه جوادی آملی و نزدیکان ایشان مثل همین آقای غلامی و بعضی از مراجع تقلید و حتی حسین شریعتمداری و فضل‌ی نژاد، و آنچه همه اینها را عجیب‌تر می‌کند این است که جریان تخریب و عناد علیه آقای احمدی نژاد در خارج را با سعودی‌ها و صهیونیست‌ها و آمریکا و انگلیس می‌شناسیم!! و عجیب‌تر این که مقام معظم رهبری با حمایت بی‌سابقه خود از آقای احمدی نژاد در برابر تمام این جریان ناهمگن قرار می‌گیرند که فصل مشترکشان عناد و نفرت از آقای احمدی نژاد است!! آری در تبیین این وضعیت عجیب می‌توانیم مثل بعضی طرفداران سطحی نگر آقای احمدی نژاد بگوییم: ببینید چگونه جریان لیبرال و «روحانیت

ارتجاعی» و «اصولگرایان متحجر» با امپریالیسم و صهیونیسم دست به دست دادند برای زمین زدن یک آهنگرزاده عدالت خواه!! اما ماجرا همان طور که می دانیم بس پیچیده تر از این تحلیل های سطحی نگرانه است که به جای این که دردی را درمان کند و عقده ای را تسکین دهد بیشتر به دشمنی و اختلاف و حتی تأیید اتهامات آنها کمک می کند! به نظر می رسد باید کسانی پیش قدم شوند و این کلاف سردرگم را باز کنند و در ماجرای آقای احمدی نژاد و عشق و نفرت و صف بندی های سیاسی عجیبی که او برانگیخت تأمل و تحقیق کنند و جوانب موضوع را روشن کنند چرا که استمرار این کلاف سردرگم ظاهراً به ضرر انقلاب است چنان که همان طور شاهد بودیم شکست تبلیغاتی آقای احمدی نژاد در نهایت به تقویت جریان غرب گرا و استکبار خارجی منتهی شد و همچنین به نوعی باعث بی حسی افکار عمومی در برابر انحرافات و ضعف های جدی دولت فعلی شده است! با توجه از بذل عنایت جناب عالی با التماس دعای خیر

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: در این که بعضی از جریان های علاقه مند به آقای احمدی نژاد مسیر افراط را پیش گرفته اند و ضعف های ایشان را نادیده می گیرند، و حالت مریدی و مرادی به میان آمده است؛ بحثی نیست. تا آن جایی که یکی از این مریدها به بنده می فرمودند چون شما دفاع همه جانبه از آقای احمدی نژاد نمی کنید، زبان تان زبان شیطان است. البته این، عمومیت ندارد. و در این که جبهه‌ی مخالف آقای احمدی نژاد به هیچ وجه انصاف را رعایت نمی کند و حتی بعضاً عقده گشایی می نمایند و برنامه های آقای احمدی نژاد را که به نظر بنده به اهداف انقلاب نزدیک تر است را، نیز مانع برنامه های خود می دانند بحثی نیست. تازه موضوع آقای قوچانی و آن مقاله که بنده نیز دیده ام، مسمومیت خاص خود را دارد. با این همه اگر بتوانیم در این فضا و در زیر سایه‌ی وظیفه‌ی «تبیین» راهی را نشان دهیم که رهبری معظم انقلاب «حفظه الله» در ۱۴ خرداد امسال مطرح کردند، با تأکید بر روح انقلابی انقلاب و درست نشان دادن شخصیت امام خمینی «رضوان الله تعالی علیه» و روحیه‌ی انقلابی آن مرد الهی، انقلاب به خوبی از بین این گذرگاه ها و موانع عبور می کند و به لطف الهی ادامه می یابد. این ها در توهم برگشت آقای احمدی نژاد به هر در و دیواری می زنند و بیشتر بدمستی خود را ظهور می دهند و با تعمق و تبیین اهداف اصلی انقلاب، نه تنها از این افراد حتماً عبور خواهیم کرد، مسلم انقلاب با احمدی نژاد دیگر در مسیر تحقق اهداف خود جلو می رود. موفق باشید